quæ mundum et ea quæ in mundo sunt, ut potiretur aliquando regni celestis.

(87) Ita ms. Mazar. pro quo Vatican. hæc omnia habebat : Ἀωθήσαντες, σπασθέντες δὲ διέθσαν ἐπάνω αὐτοῦ.

A transiens, ubi vidit Sanctum verberibus exceptum,
impulsus a dæmone, eundem pastorali pedo, quod
manu gestabat, collectis viribus pulsabat tanto cum
impetu, ut emens verbera exaudirentur. Andreas
vero oculos in verberantem intendens, amarus præ
doloræ gemitus ducebat, surgensque propius acces-
sit homini, et ad genua procidens, amplexu con-
stringebat pedes lingebatque lingua, durum pectus
precibus mollire conatus. Quod conspicati nonnulli :
Ecce, inquebant, dæmoniacum illum, mente læsum,
quomodo advolutus sævientis in se pedibus, tan-
quam canis præbenti sibi quidpiam, blandiatur in-
sensibilis ad verbera. Nempe dæmoni in visceribus
ejus fuerit. Andreas autem, gravibus afflictus vul-
neribus, astantium oculis se subduxit, inventoque
sterquilinio, brevissimo illic somno indulsit. B Viatores
autem illac iter habentes, conspecto supra
simum viro sancto, ex imo corde ingemiscetes,
dicebant : Ignis et sulphur capiti illius, quæ isthæc
operata est in te, nam fama erat, a muliere
quapiam ope dæmonis illum ad insaniam fuisse
adactum : quamvis alii in epilepsiam origine
mali referendam sustinerent. At Deus qui ar-
cana cõrdium perspicit, et alta a longe co-
gnoscit, et cogitationes hominum considerat, non
ignorabat, quæ famulus suus, et cur operaretur.

69. Jacente igitur Andrea in spurco sordidoque,
ut dictum est, loco, contigit plaustrum illac tran-
sire, cujus agitator, multo vino madens, tragædo-
rum more ferebatur, ignarus dormientis in platea
Andrææ : qui agitatorum boum unguis calcatus,
raptatarumque rotarum impetum medio ventre
excipiens, transeuntis super se currus pondere
pressus fuit. Hoc qui eadem iter habebant conspi-
cati, cum indignatione increpauerunt aurigam, non-
nulli etiam ad verbera progressi, dicebant : Nihil
sentias tu ipse licet, ac saltem qua carrus tran-
seat prospiciendum tibi fuit. At ille, vino plurimo
obrutus, vix id responsi dabat : Quis hominem in
mediâ coegit via quietem sibi dare et habitationis
locum deligere ? Cui rursus illi : Utinam in te
transferat Deus passionem illius et spiritum, unde
ad res tam insolitas et a ratione alienas impellitur !
Sanctus interim, quæ gratia Christi fuit, mansit
illæsus. Quamobrem mirantes aliqui dicebant :
De insano isthoc quid sentiemus loquemurve ? Du-
bium sane est, utrum a Deo, an a malis spiritibus,
a quibus ad perniciem usque exagitatur, fuerit
conservatus. Alii existimabant, incolam hominis
tetrum dæmonia, quod perditæ desideraret eum
porro incolere, confestim plaustri pondus alleviasse
hincque sine læsione transivisse. Alii vero id ne-
gantes, attribuere Deo malebant, qui calamitatis
Andrææ misertus, ipsum protexisset. Atque hæc
omnia faciebat Sanctus animo lubenti, odio prose-

70. Aliud quoque memoratu dignum, benignissimo Domino nostro vires sufficiente, operatus est. Illud ætatis tempus agebatur, quo æstus solis intolerabilis terram quodammodo ut clibanum succendit; cum Beatus ebrium se simulavit, ebriorum exprimendo gestus gressusque imitando, procedensque in locum maxime apricum, procubuit media via, nullo tibi potusve admissio solatio, et æstuantem illic solem diu toleravit. Prætereuntes vero, quod offendiculo sibi esset, a diabolo ad iracundiam instigati, pars baculis cædebant jacentem, pars impacto in ipsum calce transibant, alii blasphemantes conculcabant pedibus, nonnulli per pedes tractum in præceps rapiebant: unde ingruente nocte resurgens, conferebat se ad ecclesiarum vestibula, vacabatque, quanta quanta nox esset, orationi.

71. Cum sic aliquando circumiens suis vacaret exercitiis, contigit miraculum quoddam perlici in famulo Dei. Vestibula namque ecclesiarum, intempestæ noctis tempore, quo minus opera sua hominibus innotescerent, more suo visitabat orationis causa, cum forte ad eadem quoque gloriosissimæ Dei Genitricis, e sinistra fori (88) Constantiniani parte sitam, delatus est, acciditque sub idem tempus famulum quemdam a domino suo responsi cuiuspiam petendi causa missum, illac transire. Ille igitur, ut contentiore incedebat gradu, conferentem se precandi ergo ad memoratum oratorium Andream assecutus est, ipso id non observante. Cum igitur ventum est propius ad templi vestibulum, volente Deo commonstrare, quantus famulus suus esset, ad signum venerandæ crucis, quod Sanctus extensa manu dextera formabat, continuo valvæ sua sponte patuerunt: qui ingressus, orationi secure vacabat, nullius magis nescius, quam quod ab aliquo pone secuto deprehensus esset. Deprehensor autem ille probe noverat Andream, sciebatque e numero insanorum esse unum: cui quando portas adaperiri conspicatus est, inhorruit, totisque artibus contremiscens, ita secum pensitabat: Ecce qualem quantumque Dei famulum ii qui vere insani sunt, vesanum appellitant! o quot Deo eximie sanctitatis cultores occulti sunt, quorum nulla nobis gesta aut indicia innotescunt!

72. Ubi talia, consistens pro foribus, volvisset animo, accessit propius, speculaturus quid rerum intus ageret: viditque ante ambonem in aere pendulum orare, flamma ignis circum emicante, et sentiebatur egredi ab ipso singularis odorum fragrantia, quæ ad portam usque pertingebat ecclesiæ ubi famulus spectandi causa stabat: qui tam insolito miraculo obstupefactus, inde pedem retulit mandata domini sui exsecuturus. Sanctus vero,